
1

„Trhací malovaná mapa a brožura s malovanou mapou
Muzea a galerie Jihomoravského kraje“

Smlouva o poskytnutí služby

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Petrem Fedorem, vedoucím odboru kultury a památkové péče

Krajského úřadu Jihomoravského kraje
se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337, je plátcem DPH

2. BRKO, s.r.o.
zastoupený: Ivo Janoušek
vedený u: KS v Brně oddíl C, vložka 8147
se sídlem: Tuřanka 221/17, 627 00 Brno
IČ: 46980164
DIČ: CZ46980164

(dále jen „dodavatel“)



2 
 

II. 
Účel a předmět smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je zhotovení trhací malované mapy a brožury s malovanou mapou za 

účelem podpory propagace a prezentace příspěvkových organizací Jihomoravského kraje 
v oblasti kultury a zvýšení jejich návštěvnické atraktivity, s cílem motivovat co nejširší veřejnost 
k návštěvě 31 objektů v jejich působnosti.  

 
2. Předmětem této smlouvy je za podmínek stanovených touto smlouvou a její přílohou č. 1: 

Specifikace a požadavky na zpracování, která je její nedílnou součástí, a v souladu s jejím 
účelem, závazek dodavatele provést zhotovení a tisk trhací malované mapy a brožury 
s malovanou mapou a předat objednateli předmět plnění (službu nebo plnění) a závazek 
objednatele zaplatit zhotoviteli dohodnutou úplatu (cenu služby). 

 

 
3. Předmětem plnění je zhotovení a tisk trhací malované mapy a brožury s malovanou mapou 

prezentující příspěvkové organizace v oblasti kultury v nichž bude vyznačeno a prezentováno 31 
objektů příspěvkových organizací Jihomoravského kraje v oblasti kultury. Podkladem pro 
zpracování bude grafika layoutu včetně mapových podkladů, fotografií a textů v českém jazyce 
dodaných objednatelem. 

 
4. V rámci realizace předmětu plnění bude zhotovitelem provedeno zejména: 

 
a. zpracování malované mapy a brožury s malovanou mapou, zapracování jednotlivých 

objektů, fotografií a textů vč. korektur do grafického návrhu layoutu, vytvoření 
malovaných symbolů pro jednotlivé typy objektů;  

b. ofsetový tisk materiálů; 
c. vytvoření elektronické verze malované mapy a brožury s malovanou mapou a jejich 

záznam na CD ROM, vytvoření elektronické verze malované mapy a brožury 
s malovanou mapou jako podkladu pro další ofsetový tisk těchto materiálů (pdf, jpg) 
a její záznam na CD ROM; 

d. poskytnutí práv užít malovanou mapu a brožuru s malovanou mapou vytvořené dle 
této smlouvy jako dílo dle podmínek této smlouvy; 

e. balení malované mapy a brožury s malovanou mapou pro účely předání objednateli a 
komfortní manipulace objednatelem vč. uvedení počtu kusů v jednotlivých obalech; 

f. doprava do místa plnění zakázky.  
 

5. Specifikace předmětu plnění je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy: Specifikace a požadavky na 
zpracování, která je nedílnou součástí smlouvy. 
 

6. Veškeré podklady budou odsouhlaseny objednatelem před zahájením tisku. 
 

7. Dodavatel je povinen jako součást plnění objednateli předat veškeré tiskové podklady pro 
malovanou mapu a brožuru s malovanou mapou. Oprávnění k jejich užití objednatelem upravuje 
čl. VI smlouvy. 
 

 

  



3 
 

III. 
Cena služby 

 
1. Cena za poskytnutí služby je sjednána dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná a 

činí: 
 

cena za službu (základ pro určení výše daně):  108.140.- Kč 
 
sazba DPH:                                                                    15 % 
 
výše DPH:                                                      16.221.-  Kč 
 
Cena celkem včetně DPH:                           124.361.- Kč 
                       

2. Výše ceny za službu byla předložena dodavatelem jako nabídková cena služby a v této výši byla 
akceptována objednatelem. 
 

3. Sjednaná cena služby je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, příp. 
zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, že 
dodavatel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

 
4. Dodavatel prohlašuje, že: 

a) nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
c) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

 
 

IV. 
Doba a místo plnění  

 
1. Termín zahájení prací:   po nabytí účinnosti smlouvy 
 

2. Termín k odsouhlasení konečné tiskové podoby malované mapy a brožury s malovanou mapou: 

 

materiál dle čl. II, odst. 3: nejpozději do 19 dnů od účinnosti smlouvy. 
 

3. Dodavatel se zavazuje dokončit a předat plnění objednateli v níže uvedených termínech plnění v 
rozsahu jeho zadání dle čl. II smlouvy:  
  
materiál dle čl. II, odst. 3: nejpozději do 15.1.2019. 

 

4. Místem předání plnění je Jihomoravský kraj, Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor kultury a 
památkové péče, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. 

 
  



4 
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je povinen poskytovat dodavateli řádnou součinnost při 

poskytování služby spočívající zejména v odsouhlasení tiskových podkladů malované mapy a 
brožury s malovanou mapou objednatelem na základě žádosti dodavatele. 

 
2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat kvalitu, způsob provedení a soulad se zadáním ve 

smlouvě. 
 
3. Dodavatel je povinen objednateli na požádání poskytnout rozpracované plnění ke kontrole. 
 
4. Dodavatel se zavazuje během plnění konzultovat s objednatelem; případné změny při provádění 

plnění může provádět jen se souhlasem objednatele. 
 
5. Dodavatel je povinen průběžně poskytovat objednateli informace o provádění plnění, dodržovat 

obecně závazné předpisy, postupovat s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele. 
 

6. Dodavatel je povinen v průběhu provádění plnění informovat objednatele o skutečnostech, které 
mohou mít vliv na provedení plnění. 

 
7. Objednatel si vymiňuje, že celé plnění a jednotlivé výstupy nebudou obsahovat věcné ani 

formální chyby, budou odpovídat stanovenému zadání a budou provedeny v dohodnuté formě. 
 

8. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují ke smlouvě, nebo která mají být 
učiněna na základě smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena buď 
osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu 
uvedenou v záhlaví smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. V 
případě pochybností se oznámení považují za doručená 3. den po jejich prokazatelném odeslání. 

 
9. Dodavatel je povinen poskytnout plnění včas a v řádné kvalitě, při zpracování plnění bude 

postupovat s náležitou odbornou péčí a profesionálně. 
 

10. Dodavatel odpovídá za škody způsobené porušením svých povinností podle smlouvy. 
 
11. Dodavatel je povinen počínat si tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobil objednateli škodu nebo 

nepoškodil dobré jméno objednatele. 
 
12. Dodavatel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly 

v průběhu prací nebo po dokončení prací zhoršit jeho pozici, dobytnost pohledávek nebo práv 
z odpovědnosti za vady. Zejména je dodavatel povinen oznámit objednateli změny jeho právní 
formy, změny v osobách statutárních zástupců, úpadek, vstup do likvidace, změnu adresy pro 
doručování, změnu peněžního účtu apod. 
 

13. Dodavatel se zavazuje k mlčenlivosti o případných důvěrných informacích, s nimiž by mohl přijít 
do styku. 

  



5 
 

 
14. Dodavatel se zavazuje, že plnění nebude obsahovat žádné utajované skutečnosti, skutečnosti 

tvořící předmět obchodního tajemství, včetně osobních údajů, které není oprávněn sdělit jinému. 
Dodavatel také prohlašuje, že plnění nebude obsahovat žádné skutečnosti, které mohou bez 
dalšího zasáhnout do práv a právem chráněných zájmů jiných osob nebo budou v rozporu 

s dobrými mravy.   

VI. 
Splnění poskytnutí služby a majetková práva  

 
1. Závazek dodavatele poskytnout službu je splněn jejím řádným dokončením a předáním 

objednateli na základě písemného předávacího protokolu podepsaného dodavatelem i 
objednatelem. 

 
2. Dnem řádného předání plnění nebo jeho části se rozumí den předání plnění nebo jeho části 

objednateli; tímto dnem nabývá objednatel k plnění nebo jeho části vlastnické právo a přechází 
na něj nebezpečí škody na věci. 

 
3. Dnem předání malované mapy a brožury s malovanou mapou přechází na objednatele oprávnění 

malovanou mapu a brožuru s malovanou mapou užívat ke všem způsobům užití dle zákona č. 
121/2000 Sb. tak, jak je nutné k dosažení účelu uvedeného v čl. II. smlouvy, zejména pak 
pořizovat kopie malované mapy a brožury s malovanou mapou i nad rozsah sjednaný ve smlouvě. 
Objednatel není povinen tato práva využít. Oprávnění vykonávat majetková práva k malované 
mapě a brožuře s malovanou mapou platí celosvětově po celou dobu jejich trvání. Objednatel je 
oprávněn poskytnout malovanou mapu a brožuru s malovanou mapou třetím osobám. Oprávnění 
vykonávat majetková práva k malované mapě a brožuře s malovanou mapou pro třetí osoby ve 
stejném rozsahu jako pro objednatele. Objednatel je oprávněn na základě tiskových podkladů 
pro malovanou mapu a brožuru s malovanou mapou zhotovit sám nebo prostřednictvím třetí 
osoby další předměty potištěné povinnými logy a texty nad rámec smlouvy. 

 
4. Dodavatel není oprávněn hmotné zachycení tiskových dat malované mapy a brožury s malovanou 

mapou ani samotných materiálů sám využívat nebo poskytnout jeho kopie jiné osobě ani není 
oprávněn nad rámec smlouvy sám zhotovovat materiály potištěné povinnými texty.  
 

VII. 
Platební podmínky 

 
1. Cena služby bude uhrazena objednatelem po řádném předání dokončeného plnění v daném roce 

ve všech jeho částech dle smlouvy. 
 

2. Podkladem pro zaplacení je faktura – daňový doklad, který musí obsahovat veškeré náležitosti 
účetního a daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy. Podkladem pro vystavení 
faktury jsou podepsané protokoly o předání a převzetí plnění (části plnění). 
Faktura bude mít zejména tyto náležitosti: 
a) označení a číslo, 
b) označení smluvních stran, 
c) důvod fakturace, popis práce, přesné označení předmětu plnění  
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
f) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 

 



6 
 

g) částka k úhradě, 
h) příloha – protokoly o předání a převzetí plnění (části plnění). 

 
3. Objednatel neposkytuje zálohy. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení 

objednateli. 
 

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu na zaplacení ceny 
služby, pokud neobsahuje požadované náležitosti, přílohy (zejména přílohu dle odst. 2 
písm. h tohoto článku) nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví objednateli novou fakturu se 
správnými údaji, popř. doplní přílohy podle odst. 2 tohoto článku a dnem jejího doručení 
začíná běžet nová 30ti denní lhůta splatnosti. 

VIII. 
Záruka a práva z vadného plnění 

 
1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za věcnou a formální správnost plnění, tzn., že plnění 

bude provedeno v souladu s požadavky objednatele. Vadou plnění se pro účely této smlouvy 
rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení a skutečným stavem. 

 
2. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí plnění nebo jeho části. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad plnění považují oznámení vad kdykoli 

v záruční době. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady, kterou objednatel uplatní v záruční době, má 

objednatel především právo požadovat na dodavateli její bezplatné odstranění v přiměřené 
lhůtě, kterou objednatel dodavateli za tímto účelem stanoví. Objednatel má vůči dodavateli dále 
tato práva z vadného plnění: 
a) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 

nedodělků, 
b) právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že ztěžují 

či dokonce brání v užívání plnění,  
c) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či nedodělky 

opraví nebo odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění. 
 

5. Uplatnění nároku na odstranění vady musí být podáno písemně neprodleně po jejím zjištění. Tím 
není dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku. Dodavatel se zavazuje odstranit případné vady 
bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění objednatelem. O době a předmětu odstranění vady 
dle tohoto ustanovení sepíší smluvní strany písemný zápis, který obě smluvní strany podepíší. 

 
6. Dodavatel je povinen v návaznosti na objednatelem uplatněnou vadu zahájit práce na odstranění 

zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu neuzná. V případě, 
že zhotovitel za uplatněné vady neručí, budou mu následně vzniklé náklady objednatelem 
uhrazeny do 10 dnů od doručení jejich písemného uplatnění dodavatelem. 

 
7. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady. 
  



7 
 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Poruší-li dodavatel podstatným způsobem povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy, je 

objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na dodavateli náhradu vzniklé 
škody. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména nedodržení 

dohodnutého předmětu plnění a nedodržení doby plnění. 
 
3. Je-li zřejmé již v průběhu plnění, že právní, technické, finanční či organizační změny na straně 

dodavatele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může objednatel od smlouvy 
odstoupit. 

 
4. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že dodavatel při podání nabídky 

na zakázku, na základě které je poskytována služba dle této smlouvy, uvedl nepravdivá prohlášení 
nebo informace za účelem získat zakázku nebo jiný majetkový prospěch. 

 
5. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. 

V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno 5. den od jeho odeslání. Smluvní 
strany se dohodly, že odstoupením se tato smlouva ruší od okamžiku účinnosti odstoupení. 

 
6. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 

z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i 
po odstoupení. 

 
X. 

Sankce 
 

1. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury-daňového dokladu, je dodavatel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po 
termínu splatnosti až do doby zaplacení. 
 

2. V případě porušení jakékoliv povinnosti stanovené v této smlouvě dodavatelem s výjimkou 
porušení povinnosti stanovené v odst. 3 tohoto článku, je objednatel oprávněn požadovat po 
dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 % z ceny služby. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v příčinné souvislosti, k níž se smluvní 
pokuta podle této smlouvy váže. 

 
3. Nesplní-li dodavatel řádně svůj závazek dokončit a předat plnění ve sjednaném rozsahu a čase 

plnění, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % 
z ceny služby za každý započatý den prodlení s dokončením a předáním plnění. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v příčinné souvislosti, 
k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže. 

 
XI. 

Závěrečná ujednání 
 

1.  Práva a povinnosti smluvních stran výslovně ve smlouvě neupravené se řídí obecně platnými 
právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 



8 
 

 
2. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1: Specifikace a požadavky na zpracování. 
 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 

vyhotovení je určeno pro objednatele, druhé vyhotovení pro zhotovitele. 
 
4. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody formou písemných číslovaných dodatků 

potvrzených oběma smluvními stranami. 
 
5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel. 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu vč. její přílohy č. 1 přečetly, jejímu obsahu bezezbytku 

porozuměly a že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže 
svými podpisy. 

 
8. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a 

základní lidská práva. 
 
 

 

V Brně dne 19.12.2018                                         V Brně dne 14.12.2018  

Za objednatele:  Za dodavatele:  

 

 

………………………………………… ………………………………………… 

       Jihomoravský kraj  BRKO, s.r.o. 

  



9 
 

Specifikace a požadavky na zpracování 
 

Trhací malovaná mapa 
Formát:  A3, horní lepení (trhání shora) 
Rozsah:  lepeno do bloků po 100 ks, podkladový karton  
Papír:  115 g, křída lesk 
Barevnost:   4/4, oboustranný barevný tisk 
Náklad:  celkem 30 000 ks  
 
První strana: 
 Název  
 Mapa Jihomoravského kraje v dostatečném měřítku (20x24 cm v 300 dpi) pro zachycení 

31 objektů níže uvedených příspěvkových organizací: 
1. Jihomoravské muzeum ve Znojmě 
2. Masarykovo muzeum v Hodoníně 
3. Muzeum Blanenska 
4. Muzeum Brněnska 
5. Muzeum regionu Boskovicka 
6. Muzeum Vyškovska 
7. Regionální muzeum v Mikulově 
8. Galerie výtvarného umění v Hodoníně 
9. Hvězdárna Veselí nad Moravou 

 
Mapa bude obsahovat: 

 Vyznačení uvedených subjektů vč. číslování a výčtu objektů v jejich správě 

 Významnější místní komunikace 

 Základní legendu 
 

Druhá strana: 
 Název a popis všech subjektů očíslovaných dle číslování na první straně trhací mapy a výčet 

objektů v jejich správě vč. fotografie (objednatelem budou dodány fotografie i popisky) 
 Logo a adresa Jihomoravského kraje, adresy jednotlivých příspěvkových organizací, 

telefonické a e-mailové kontakty, kontakty na webové stránky. 
 

Brožura 

Formát:  DL (99 x210 mm, rozložený formát 198 x 210 mm), 1x ryl 
Přebal:  formát DL + klopa velikosti DL, 4/4, 300 g křída lesk 
Blok:   40 stran, 4/4, 135 g křída lesk, vazba V1 (skobičky) 
Náklad:  celkem 6 000 ks  
 

 titulní strana brožury:  

 dle dodané grafiky (panáček zvoucí k návštěvě 31 objektů ve správě Jihomoravského 
kraje) 

 vnitřní strany brožury: 
 úvodní slovo radního Jihomoravského kraje pro kulturu a památkovou péči  
 popis každého objektu na jedné straně 

  



10 
 

 zadní strana brožury 

 kontaktní údaje Jihomoravského kraje 

 klopa: 

 kontaktní údaje jednotlivých příspěvkových organizací 
 

 malovaná mapa s vyznačením všech objektů a legendou včetně piktogramů bude na dvou 
stranách přebalu a poslední straně bloku  

 

 

 

 
 
 
 
 

 


